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گ�روهبینالملل: »فلش بال« سللاحی 
فرانسوی است که به توصیه آمریکایی ها 
برای ترسللاندن و خشونت پنهان علیه 
معترضان خیابانی مورد اسللتفاده قرار 
گرفته است. این ساح ساخت کارخانه 
»ورنی کارون« اسللت. ایللن کارخانه با 
ایده ساحی برای جنگ  های خیابانی، 
ساخت این اسلللحه را به دولت فرانسه 
پیشنهاد کرد و حالا فلش بال دست کم 
20 تللن را کور و ده ها تللن دیگر  را در 
فرانسه راهی بیمارستان کرده است که 
برخی از آنها با مشکات شدید حرکتی و 
نقص عضو روبه رو هستند. این خشونت 
دولت فرانسه یک تیر و 2 نشان است؛ در 
عین حال که به ظاهر اجازه حضور مردم 
در خیابان را می دهد اما به خشللن ترین 
شللکل ممکن آنها را سرکوب می کند. 
امانوئللل مکرون که ادعللای حمایت از 
حقوق بشللر را نیز یدک می کشد، عما 
خشونت خیابانی به راه نینداخته ولی به 

طور پنهان جنبش جلیقه زرد ها را در خیابان  های 
پاریس و دیگر شهرهای فرانسه تهدید می کند که 
اگر به خیابان ها بیایید احتمال نقص عضو و حتی 
کور شدن وجود دارد. این بار تصاویر منتشرشده از 
فرانسلله مانند دوران اولاند و سللارکوزی که شاهد 
درگیری  های خیابانی و زد و خورد مردم با نیروهای 
پلیس بودیم، نبود و حکومت فرانسه روش دیگری 
برای سللرکوب برگزیده   است          . این روش خشن اما 
پوششللی عوام فریبانه دارد؛ در روشللی که سازمان 
سیا و شرکت ساح  سازی ورنی کارون جلوی پای 
مکرون و دوسللتانش گذاشته  اند، مردم اجازه دارند 
بلله خیابان ها بیایند اما پلیس فرانسلله که مجهز 
به فلش بال اسللت، دقیقا نقاطی حسللاس از بدن 
معترضللان خیابانی را با هدف متوقف کردن آنها و 
نقص عضو نشانه می رود. همان طور که اشاره شد، 
تنها در 8 هفته اعتراض خیابانی در این کشور 20 
تن چشم شللان را از دسللت داده  اند و رسللانه ها به 
عمد از نماد  سللازی معترضان یک چشم جلوگیری 
می کنند، زیرا در غرب رسللانه ها توسط گروه  های 
سرمایه داری اداره می شللوند که حقوق گروه  های 
طبقه متوسط برای آنها کوچک     ترین ارزشی ندارد. 

بلله همین جهت اخبللار جلیقه زرد ها هم حتی در 
فرانسه و دیگر کشورهای اروپایی با فیلتر و گذر از 
اتاق  های فکر منتشر می شود، زیرا جلیقه زرد ها باید 
آنارشیست و مخرب نظم عمومی و خشن معرفی 
شللوند تا دولت بتواند افکار عمومی را برای اعمال 
خشللونت علیه آنها توجیه کند. در همین حال اما 
گزارش  های رسللانه ای که به اعتللراض گروه  های 
حقوق بشری علیه دولت مکرون اشاره دارد، می گوید 
دولت استفاده از فلش بال را مجاز شمرده است، چرا 
که این ساح را ابزاری می داند که می تواند با تکیه 
بر آن ترس از پلیس را در جامعه فرانسلله نهادینه 
کند. اما فلش بال فرانسوی چه ویژگی  های دارد          ؛ این 
ماشللین مرگ و ترس فرانک ها در 2 نسخه کالیبر 
۴۴ و 8۳ وجود دارد. کالیبر 8۳ نسللخه فوق العاده 
حرفه ای است که 2 لوله عمودی از جنس آلیاژهای 
فلزی دارد، در حالی که کالیبر ۴۴ کوچک تر بوده و 
از مواد سبک تر کامپوزیت با خشاب دوطرفه ساخته 
شده  است. هر دو نسخه ساح برای استفاده از انواع 
مهمات مناسللب اسللت ولی گلوله های لاستیکی 
۴۴ میلیمتری شللایع      تر اسللت. طبللق اعام خود 
تولیدکننده، دور استاندارد فلش بال مانند برد نهایی 

یک تفنگ دسللتی کالیبر 0/۳8 است اما با انرژی 
محرکه قابل توجه کمتری به ازای هر سللانتیمتر 
و بعید اسللت حتی در محدوده تا ۵ متر بتواند به 
بللدن فرد معمولی نفوذ کند. این اطاعات به طور 
رسللمی منتشر شللده و آنطور که سللازنده تاکید 
می کند فلش بال برای برخورد با بدن طراحی شده   
است. اما چرا پلیس فرانسه هدف قرار دادن چشم 
و بخش  های از بدن را که پوششی ندارند در دستور 
کار خود قرار داده اسللت؟ بر اسللاس گزارش  هایی 
که رسللانه ها از اسللتفاده از فلش بال در این کشور 
منتشر کرده  اند، پلیس حتی به خبرنگاران نیز رحم 
نکرده اسللت و به فلش بال را تا نزدیک     ترین فاصله 
به صورت افراد می آورد          . آسللیب های شدید چشم 
و شکستگی  استخوان و مرگ ناشی از توقف قلب 
درپی استفاده از »فلش بال« می تواند اتفاق بیفتد. 
گزارشگر تلویزیون فرانسه اما درباره استفاده از این 
ساح مرگبار می گوید: فلش بال ساحی است که 
در فرانسلله بحث های زیادی را ایجاده کرده است. 
این ساح گلوله های غیرمرگبار شلیک می کند و 
قدرتی 10 برابر بیشللتر از سللاح پینت بال دارد و 
البته بسیار دقیق تر است. تلویزیون فرانسه بخشی 

از توضیحللات یک مامور پلیللس درباره 
قدرت نشللانه   گیری این ساح را پخش 
کللرد. به گفته این مامور پلیس، سللاح 
مزبللور مجهز به نشللانه گیر الکترونیکی 
است. در ادامه گزارشگر گفت: این ساح 
علیه معترضان به سیاست های اقتصادی 
دولت توسللط پلیس مورد استفاده قرار 
می گیللرد. از ابتدای این جنبش 20 نفر 
بر اثر اصابت گلوله های این نوع سللاح 
مجروح شللده   اند و صدای اعتراض علیه 
به کارگیری این ساح  افزایش یافته است. 
تلویزیون فرانسه بخشی از سخنان یکی از 
معترضان را در حالی که گلوله یکی از این 
ساح ها را در دست داشت، پخش کرد. او 
گفت: این )ساح( باید در فرانسه ممنوع 
شللود. روش پلیس ایجاد ابری از دود و 
شلیک مکرر این گلوله هاست. ما صدای 
این گلوله ها را که از کنار گوش مان عبور 
تلویزیون  می کند، می شنویم. گزارشگر 
فرانسه در همین باره گفت: پلیس فرانسه 
در برابللر اعتراضات و خشللم معترضان به این نوع 
ساح ها، تاکید می کند این ساح فقط در صورت 
لزوم و در مواقع ضروری مورد استفاده قرار می گیرد. 
تلویزیون فرانسه بخشی از سخنان لودیوک ژاکَنه، 
رئیس مرکز دکترین اطاعات دفاعی در اداره کل 
پلیس را پخش کرد. او اسللتفاده از این ساح ها را 
ضروری دانسللت و تاکید کرد فقط در صورت لزوم 
از آن اسللتفاده می شود. گزارشللگر افزود: مشکل 
اینجاست که سللاح فلش بال همیشه در دستان 
حرفه ای ها قرار نمی گیرد. تلویزیون فرانسه بخشی 
از سخنان »داوید دوفرسن« خبرنگار را پخش کرد. 
او تاکید کرد: ما با پلیس هایی روبه رو هسللتیم که 
بدرستی آموزش ندیده و تمرین نکرده اند، با اصول 
کنترل جمعیت )معترضان( آشللنایی ندارند و به 
شللکلی نادرست از این ساح اسللتفاده می کنند. 
دولت فرانسه در حالی بر خشونت تکیه کرده است 
کلله در هلند و بلژیک خبری از چنین خشللونتی 
نیست. پلیس فرانسه عمدتا معترضان را شناسایی 
کرده و به آنها شلیک می کند، به همین جهت شاهد 
آن هستیم که افراد شاخصی در میان جلیقه زرد ها 

مورد اثابت گلوله  های فلش بال قرار می گیرند.
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خرده جنایت های لیبرالی
فرنگستان

جلیقه زردها از پروسه تا پروژه
دکت�رمحمدحس�ینمش�ایخی*:اعتراضات 
موسوم به جلیقه زردها در فرانسه به رغم کاهش 
حجم تظاهرکننللدگان، در حالی پانزدهمین 
هفته خود را پشللت سر گذاشت که همچنان 
این کشور آبستن خشونت های عریان پلیس و 
معترضان است و چشم انداز روشنی برای پایان 
این منازعه دامنه دار وجود ندارد. اگر چه تاکنون 
معترضان در داخل این کشور دستاورد چندانی 
از ایللن اعتراضات به دسللت نیاورده اند اما این 
اعتراضات در جهان خارج بویژه برای کشورهای 
جهان سللوم این واقعیت را به نمایش گذاشت 
که کشللورهای جهللان اول بللرای حفظ نظام 
نابرابر اقتصادی و سیاسی دولت های خود آماده 
استفاده از هرگونه ابزار خشونت آمیزی هستند. 
آمار کشته شللدگان، مجروحللان و همچنین 
افرادی که در این تظاهرات ها کور شده یا نقص 
عضو پیدا کرده اند، گویای این واقعیت است. در 
جریان این تظاهرات به علت اسللتفاده پلیس 
فرانسه از نارنجک های غیرمتعارف »جی ال آی« 
تاکنون بیش از 20 تظاهرکننده کور شده اند که 
این نیز عمق فاجعه در این کشللور جهان اولی 
و دوگانه بودن معیارهای دموکراتیک را نشان 
می دهد. اما در ورای روشن شدن ماهیت خشن 
نظام سیاسی و اقتصادی فرانسه، به نظر می رسد 
جنبش جلیقه زردها در فرانسه حامل متغیرهای 
درون زا و همچنین پارامترهای برون زاست. به 
عبارت دیگر این پدیده هم پروسه است و هم 
پروژه. پروسه است، زیرا فرانسه به عنوان یکی 
از قدرت های اقتصادی، سیاسی و نظامی جهان 
امروز، در نتیجه تحللولات ۳ دهه اخیر بخش 
بزرگللی از قدرت و اهرم اقتللدار خود در نظام 
بین الملل را از دست داده است. اقتصاد فرانسه 
تا پیش از پایان جنگ سرد به واسطه اینکه در 
کانون سرمایه جهانی قرار داشت، بخش بزرگی 
از ثروت و سرمایه محیط پیرامونی جهان بویژه 
آفریقا به این کشور انتقال می یافت و از طریق 
ارسللال مجدد کالاهای صنعتی به کشورهای 
پیرامونی، اقتصاد مبتنی بر دولت رفاه را تشکیل 
داده بود که سللطح رفاه مردم این کشور را در 
حد استاندارد حفظ می کرد. اما 2 تحول عمده 
در ۳ دهه گذشللته این چرخلله را دچار توقف 
کرده اسللت. از یک طرف پایان جنگ سللرد و 
نظام دوقطبی باعث ظهور اقتصادهای نوظهور 
شللد. این قدرت های نوظهور بخش بزرگی از 
شبکه های وسللیع مالی و تجاری جهان را در 
اختیار گرفته اند و این شللرایط را برای غربی ها 
محدود کرده است و همچون سال های گذشته 
منابللع عظیم و سللرمایه های بللزرگ جهانی 
به سللمت این قدرت های کاسللیک سرازیر 
نمی شود. بحران مالی سال های 2007 و 2008 
نیز  ضربه دیگری بر اقتصاد فرانسلله وارد کرد. 
این دو تحول بین المللی با توزیع نامتوازن ثروت 
در داخل فرانسه همزمان شده است، یعنی یک 
طبقه اشللرافی در داخل فرانسه، بخش عمده 
ثروت های این کشور را در اختیار دارد و ثروت 
در فرانسلله به صورت نامتوازن توزیع می شود. 
اکنون فرانسه وارد دورانی شده است که ماشین 
اقتصادی این کشللور به واسللطه اقتصادهای 
نوظهور، عقب ماندگی ساختار صنعتی، اقتصادی 
و کشللاورزی و همچنین توزیع نامتوازن ثروت 
در مسیر عقبگرد قرار دارد، بنابراین این کشور 

مستعد بروز ناآرامی و انفجار اجتماعی است. 
این تحول پروسلله ای با پروژه آمریکا برای 
مراکللز قدرت و کانون های انباشللت ثروت در 
جهان همراه شللده است. بر اساس بنیان های 
فکری و دکترین جدید »دونالد ترامپ«، آمریکا 
برای احیای مجدد خود باید تمام مراکز عمده 
قدرت و ثروت جهان را تضعیف کند. در قالب 
این پروژه چین، 2 ستون اصلی اتحادیه اروپایی 
یعنی فرانسلله و آلمان و همچنین کشورهای 
آسیای غربی که  دارای دلارهای نفتی هستند، 
باید تضعیف شللوند. این مساله در قالب شعار 
»اول آمریکا« بخوبی خود را نشللان می دهد. 
در همین راسللتا شللاهد حمایللت ترامپ از 
جلیقه زردها و همراهی با جریان راست افراطی 
به رهبری »مارین لوپن« هسللتیم. همچنین 
آمریکایی ها به طور تلویحی از راهبرد راست های 
افراطی ایتالیا علیه دولللت »امانوئل مکرون« 
حمایت می کنند. راسللت های افراطی ایتالیا، 
فرانسلله را به عنوان نماد بحران اروپا و به هم 
خوردن هارمونی این منطقه معرفی می کنند، 
مسللاله ای که باعث تشدید تنش های پاریس 
و رم شده اسللت. به نظر می رسد آمریکایی ها 
همچنان که برای تضعیف چین و کشورهای 
آسللیای غربی تللاش می کننللد، برنامه های 
بزرگی نیز برای آلمان و بویژه فرانسلله در سر 
دارند؛ برنامه هایی که تاکنون از بخش هایی از 
آن یعنی حمایللت از جلیقه زردها، همراهی با 
راست افراطی و تحریک دولت ایتالیا رونمایی 
شللده اسللت، راهبردی که احتمالا در آینده 
ابعاد جدیللدی به خود خواهد گرفت و نه تنها 
کشللورهای اروپایی را بیش از پیش تضعیف 
خواهد کرد، بلکه ماهیللت غیردموکراتیک و 
مولد خشونت کشورهای غربی را نیز بخوبی به 

نمایش  می گذارد.
*کارشناسمسائلفرانسه

چهارگوشه

 تداوم تظاهرات در سودان
 با وجود وضعیت فوق العاده

تظاهرات مللردم سللودان با وجللود اعام 
حالت فوق العللاده و انحال دولت به دسللتور 
رئیس جمهور این کشللور، همچنان ادامه دارد 
و معترضللان طی آن خواسللتار برکناری عمر 
البشیر شدند. گزارش رسانه ها حاکی ا ست که 
سودانی ها در شهر ام درمان در استان خارطوم 
روز گذشته تظاهرات گسترده ضددولتی برگزار 
کردند. این تظاهرات به دعوت اتحادیه مشاغل 
سللودان برگزار شللد و معترضان با سللر دادن 
شعارهایی آزادی، دموکراسی، عدالت و برابری 
را خواستار شده و تصمیمات عمر البشیر را برای 
حل بحران جدی ندانستند. آنها تاکید کردند، 
تظاهرات تا سرنگونی دولت عمر البشیر ادامه 
می یابد. البشللیر شنبه شب در تاش برای آرام 
کردن معترضان خشللمگین، دولت مرکزی و 
مسؤولان محلی در 18 ایالت سودان را منحل و 
به مدت یک سال وضعیت فوق العاده اعام کرد.

 المهندس:
 آمریکا ماهیت خود را افشا کرد

نایب رئیس سللازمان حشدالشللعبی عراق 
دربللاره اقدام آمریکا در انتقال تروریسللت های 
داعش از سللوریه به عراق هشدار داد. ابومهدی 
المهندس گفت: آمریکا با داعش مذاکره کرد و 
جنگجویللان این گروه را به خاک عراق منتقل 
کرد و این گروه را از بین نبرد. المهندس افزود: 
آمریللکا با عناصر داعش که تعداد آنها حدود ۳ 
هزار نفر بود، مذاکره کللرد و پیش از این، آنها 
را از عراق به سللوریه منتقل کرد و سپس آنها 
را بلله داخل خاک عراق بازگرداند. آمریکایی ها 
بللا این اقدام، ماهیت خود را آشللکار کردند. ما 
اسناد، عکس ها و نوارهای ویدئویی در این باره 
در اختیار داریم. وی خاطرنشان کرد: عملیات 
اخیر در شرق سوریه هم ثابت کرد آمریکایی ها 
با داعشللی ها مذاکره کردند و بخشی از آنها را 
به همراه خانواده های شللان به دیگر بخش های 
سللوریه منتقل و به بخشللی از آنها هم کمک 

کردند به داخل عراق نفوذ کنند.

رئیس پارلمان ترکیه معرفی شد
مصطفی شللنتوپ از حزب عدالت و توسعه 
بعللد از اسللتعفای بن علی ییلدریم از ریاسللت 
مجلللس ملی ترکیلله، با اخللذ رأی نمایندگان 
پارلمان به این سللمت برگزیده شد. ییلدریم به 
دنبال نامزد شللدن از سوی حزب حاکم عدالت 
و ترکیه برای تصدی شللهرداری اسللتانبول، از 
ریاست پارلمان استعفا کرد. موفقیت در انتخابات 
شهرداری ها بویژه تصدی شهرداری استانبول در 
طول تاریخ معاصر ترکیه بسیار حائز اهمیت بوده 
و حتی رجب طیب اردوغان نیز نخست با رسیدن 
به شهرداری استانبول در سال 199۴ در عرصه 
سیاسی ترکیه مطرح شد. تحلیلگران سیاسی در 
ترکیه بر این باورند که حزب پیروز در انتخابات 
شهرداری استانبول، معمولاً در انتخابات پارلمانی 

بعدی پیروز شده و به قدرت می رسد.

 انتقاد روسیه 
از طرح تشکیل ناتوی عربی

وزیللر خارجلله روسللیه روز گذشللته طی 
سللخنرانی در کنفرانسللی به نللام »همکاری 
بین المللی در جهانی بحران زده« گفت: اقداماتی 
که با هدف تغییر شکل چشم انداز ژئوپلیتیک 
صورت می گیرند، در روند طبیعی تحولات مانع 
ایجاد می کنند و تاشی برای تشکیل مرکزهای 
رشد جدید هستند. سرگئی لاوروف افزود: یکی 
از این مثال ها ائتاف استراتژیک خاورمیانه است 
که این روزها دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
در تاش است بر کشورهای حوزه خلیج فارس          ، 
مصر و اردن تحمیل کند، آن هم در شللرایطی 
که تردیدهای جدی نسبت به اعضای بالقوه آن 
وجود دارد و در این میان اسرائیل نیز به دنبال 
منافع خود در این طرح است. آمریکا در تاش 
است با جمع کردن اعضای شورای از هم  پاشیده 
همکاری خلیج فارس، ائتافی موسوم به ناتوی 

عربی را با هدف مقابله با ایران تشکیل دهد.

اقدام انگلیس علیه حزب الله لبنان
همزمان بللا اداملله تاش  هللای آمریکا به 
منظور تشللدید فشللار بر حزب الله لبنان، وزیر 
کشور انگلیس اعام کرد لندن کلیت حزب الله 
لبنان را در فهرسللت گروه  های تروریستی قرار 
داده اسللت. ساجد جاوید مدعی شد: حزب الله 
به تاش برای بی ثبات کردن وضعیت شکننده 
خاورمیانلله ادامه می دهد و ما دیگر نمی توانیم 
میللان شللاخه نظامی آن کلله پیللش از این 
غیرقانونی شده و حزب سیاسی آن، تمایز قائل 
شویم. بر اساس متن اباغیه صادر شده توسط 
جاوید، از این پس فعالیت حزب الله لبنان اعم از 
شاخه سیاسی و نظامی آن، در انگلیس ممنوع 
می شود. این در حالی است که اتحادیه اروپایی 
حزب الله لبنان را به صورت 2 بخش سیاسی و 
نظامی به رسمیت شناخته و بخش نظامی آن 

را در فهرست تحریم قرار داده است.
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گروهبینالملل: نخستین نشست 
مشترک اتحادیه اروپایی و اتحادیه 
عرب، روز گذشته در شرم الشیخ مصر به کار خود 
پایان داد؛ نشستی که به دلیل اختاف رویکردها 
و اولویت های  اتحادیه اروپایی و کشورهای عربی و 
از سوی دیگر، وجود برخی موانع از جمله منازعات 
عربللی و اوضاع کنونی اروپللا، هماهنگی و اتخاذ 
موضعی مشترک را غیرممکن کرد. نشست 2 روزه 
شرم الشیخ با شللعار »برای ثبات، سرمایه گذاری 
می کنیم« اهدافی نظیر تحقق امنیت و ثبات در 
منطقلله، کاهش خطرات تروریسللم، بهبود روند 
صلح در یمن، لیبی و سللوریه، مقابله با مهاجرت 
غیرقانونی به اروپا و کاهش سطح تغییرات آب و 
هوایی را دنبال کرد. نشست شرم الشیخ اما بیش 
از همیشه اختاف و بی سامانی سیاسی در جهان 
عرب را آشللکار کرد. از 21 کشور عربی فقط 11 
کشللور در سطح سللران و روسللا در این نشست 
حضور پیدا کرده و حدود نیمی از سران عرب در 
این نشست عمدتا به دلیل اختاف میان کشورها 
حضللور نیافتنللد؛ از جمله شللیخ تمیم بن حمد 
آل ثانللی، امیر قطر که به دلیل تللداوم اختاف با 
مصر، عربسللتان، بحرین و امارات این نشست را 
تحریم کرد. بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه نیز 
به رغم تاش ها برای دلجویی از وی و بازگرداندن 
این کشور به اتحادیه عرب، در نشست شرم الشیخ 
حاضر نشد. عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری 
مصر و ملک سلللمان، پادشللاه عربسللتان نیز در 

دیداری پس از نشست، تاش کردند وانمود کنند 
غیبت کشورها در نشسللت شرم الشیخ اهمیتی 
ندارد؛ زیرا به زعم آنان، این قاهره و ریاض هستند 
که جایگاه برتر را در جهان عرب دارند. ملک سلمان 
و السیسللی بر اهمیت هماهنگی در پرونده های 
منطقه ای و تشللکیل شللورای عربللی- آفریقایی 
تأکید کردنللد. اما موضوع قابل تامل، عدم حضور 
محمد بن سلللمان، ولیعهد سللعودی در نشست 
بللود که دلیل آن به اعتراض سللران کشللورهای 
اروپایی به پرونده قتل جمال خاشللقجی و دست 
داشتن این شاهزاده شرور در قتل این روزنامه نگار 
منتقد بازمی گردد. در طللرف مقابل، اروپایی ها با 

20 نخسللت وزیر و صدراعظم)آلمللان و اتریش( 
و رئیس جمهللوری رومانی در این اجاس حضور 
داشتند، امری که بیانگر تمایل اروپا برای تقویت 
روابط و همکاری های امنیتی با همسایگان عربی و 
تدوین طرح هایی برای مقابله با مسائل مورد اهتمام 
طرفین از جمله تروریسم است. زمانی  که دونالد 
ترامپ خروج نظامیان آمریکایی از سوریه را اعام 
کللرد این تصمیم وی با مخالفت اروپایی ها همراه 
شللد که از ایجاد خلأ در منطقلله خاورمیانه ابراز 
نگرانی  می کنند، لذا می توان گفللت اروپا از ورای 
این نشست، تاش می کند به سرعت این خلأ را پر 
کند و راه ها را به روی رقیبان روس و چینی خود 

ببندد. حجم مبادلات تجللاری بین اروپا و جهان 
عرب برابر با حجم مبادلات ۳ کشور روسیه، چین و 
آمریکاست و به همین دلیل این کشورها تمایل به 
تقویت همکاری اقتصادی با اعراب در سایه جنگی 
تجاری دارند که ترامپ آن را در چند جبهه جهان 
بویژه با اروپا شللعله ور کرده است. از سوی دیگر، 
منطقه عربی برای اتحادیه اروپایی از اهمیت زیادی 
بویژه در زمینه امنیتی برخوردار است و بی ثباتی 
در این منطقه باعث افزایش حمات تروریسللتی 
و موج مهاجرت غیرقانونی خواهد شللد و چه بسا 
رهبران اروپایی پیامدهای مداخات نظامی شان در 
لیبی و عراق را متوجه شللده اند که این کشورها 
را به کشورهای شکست خورده تبدیل کرده است. 

گافملکسلماندرشرمالشیخ ■
ملک سلللمان که به گزارش رسانه های معتبر 
جهان از بیماری آلزایمر رنج می برد، در سخنرانی 
اخیرش در نشست شرم الشیخ، دچار اشتباه لفظی 
شد که جنجال آفرید. او اظهار داشت، باید کشور 
مسللتقل فلسللطین در مرزهای 19۳7) به جای 
1967( به پایتختی قدس شللرقی تشکیل شود. 
مرزهللای 1967 مرزهللای عربی در کشللورهای 
فلسطین، اردن، سوریه و مصر تا پنجم ژوئن همان 
سال است، زمانی که اشغالگران اسرائیلی مساحت 
گسللترده ای از آن را اشللغال کردنللد. گزارش ها 
حاکی  است که پادشاهی در جریان سخنرانی 10 
دقیقه ای خود در اجاس شرم الشللیخ 7 بار دچار 

لکنت زبان شد.

نشستشرمالشیخ
ویترینهرجومرجسیاسیدرجهانعرب

خاورمیانه

کارشکنیائتلافسعودیدراجرایتوافقالحدیدهگردانهایالقدس:موشکهایمانبهتلآویومیرسد
گ�روهبینالمل�ل: گردان هللای 
القدس- شللاخه نظامی جنبش 
جهاد اسامی فلسطین- با انتشار یک فیلم مستند، 
رژیم صهیونیستی را به حمله با موشک هایی که 
برد آنها به تل آویو و نتانیا و فراتر از آن می رسللد، 
تهدید کرد. سخنگوی گردان قدس متذکر شد این 
گردان ها موشک های دقیق و نقطه زنی دارد و فقط 
خدا از قدرت انفجار و تخریب و برد آنها آگاه است. 
این سخنگو در ادامه، رژیم صهیونیستی را به حمله 
غافلگیرانه یگان موشکی گردان های قدس در پاسخ 
به هرگونه حماقتی که این رژیم مرتکب شللود، 
تهدید و اعام کرد شهرها و روستاهای این رژیم 
را به جهنم تبدیل می کند. مقاومت فلسطین 12 
نوامبر گذشته در پاسخی کوبنده به تجاوزات رژیم 
اشغالگر، شهرک های صهیونیست نشین سدیروت، 
نتیفوت و حوف اشکلون را هدف حمات موشکی 
قرار داد. این حمات موشکی مقاومت فلسطین 
پس از حمله ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه و 

ترور شماری از فرماندهان نیروهای مقاومت انجام 
شد. این در حالی  است که درگیری ها میان ارتش 
دشمن و جوانان فلسطین اخیرا در سرزمین های 
اشللغالی بویژه در امتداد مرزهای نوار غزه افزایش 
یافته است. طبق اعام مرکز حقوق بشر »میزان«، 
نظامیان رژیم صهیونیسللتی از ۳0 مارس 2018 
در راهپیمایی مسالمت آمیز بزرگ »حق بازگشت« 
در مرز مشترک نوار غزه با سرزمین های اشغالی، 
تاکنون 267 فلسطینی را به شهادت رسانده اند. 
این در حالی  اسللت کلله ارتش اسللرائیل از روز 
یکشنبه رزمایش نابهنگامی را در مرز با نوار غزه و 
کرانه باختری آغاز کرده است. ارتش صهیونیستی 
سللعی دارد اجرای این تمرین نظامی را بر اساس 
برنامه های از قبل تعیین شده نشان دهد اما این 
رزمایش ۳ روزه در بحبوحه تنش در مرز با غزه و 
در حالللی صورت گرفته که رئیس رکن اطاعات 
ارتش این رژیم نسبت به احتمال بالای درگیری 

در غزه و کرانه باختری هشدار داده است.

گروهبینالمل�ل: اجرای مرحله 
اول اسللتقرار مجللدد نیروها در 
شللهر الحدیده در غرب یمن، به دلیل کارشکنی 
ائتاف متجاوز عربی، با یک روز تاخیر روز دوشنبه 
آغاز شد. جنبش انصارالله یمن اعام کرد ائتاف 
متجاوز سعودی با تاخیر در پاسخ به پیشنهادهای 
ناظران بین المللی، مسبب تاخیری دیگر در اجرای 

مرحله نخست از توافق الحدیده شد. 
پس از آنکه آغاز مرحله نخست تغییر آرایش 
نظامی الحدیده در غرب یمن با نظارت سللازمان 
ملل براسللاس توافق سللوئد، به مدت یک روز به 
تاخیر افتاد، این مرحله روز گذشللته آغاز شد. با 
این حال، کارشناسللان نظامی در یمن می گویند 
کارشللکنی در توافللق تغییر آرایللش نظامی در 
الحدیده ممکن اسللت به لغو کامل توافق سوئد 
یعنی توافق بر سر آتش بس در الحدیده بینجامد 
به طوری که تغییر آرایش نظامی یکی از مسائلی 
بود که صنعا بر آن پافشللاری کرد و در پی آن، با 

امضای توافق سللوئد موافقت کرد. از سوی دیگر، 
جنبش انصارالله یمن اعام کرد نیروهای عربستان 
را در منطقه مجاور نجران با موشک بالستیک بدر 
یک هدف قرار داده اسللت. همچنین رویارویی ها 
بین دو طرف در منطقه حیس و التحیتا شللدت 
گرفللت و ائتاف عربی مناطللق مختلف را هدف 
حمات خللود قللرار داد. وزارت دفاع صنعا اعام 
کرد در عملیات تهاجمی در جبهه نجران که آن 
را گسترده توصیف کرد، 6 نظامی انگلیسی تبار و 
۳ نظامی پاکستانی تبار کشته و شماری دیگر نیز 
زخمی شدند. منبعی در این وزارتخانه تاکید کرد 
ائتاف عربستان زخمی ها و جسد کشته شدگان 
را سللوار بر چند بالگرد به بیمارستان های ریاض 
منتقل کرد. سرهنگ عزیز راشد، معاون سخنگوی 
وزارت دفاع یمن در صنعا تصریح کرد، انگلیسی  ها 
در جبهه نجران کشللته شدند؛ آنها می خواستند 
شللماری از مزدوران را به سمت خاک یمن سوق 

دهند.

یمنمقاومت


